

Brigitte Zypries

Mitglied des Deutschen Bundestages Parlamentarische Staatssekretärin beim Bundesminister für Wirtschaft und Energie Wilhelminenstr. 7a, 64283 Darmstadt

> Telefon 06151 3605078 Fax 06151 3605080

E-Mail: brigitte.zypries.wk@bundestag.de

Berlin, 16. Juni 2015

Brigitte Zypries begrüßt Teilnehmer aus dem Wahlkreis beim Planspiel "Jugend und Parlament" in Berlin

Vom 13. Juni bis 16. Juni fand im Bundestag die Veranstaltung "Jugend und Parlament" statt. 315 Jugendliche aus ganz Deutschland, die von Bundestagsabgeordneten nominiert wurden, haben in einem Planspiel die Rolle eines Abgeordneten übernommen und das parlamentarische Verfahren nachgestellt. Die Darmstädter Bundestagsabgeordnete Brigitte Zypries (SPD) begrüßte den Teilnehmer ihres Wahlkreises, Lukas Harnischfeger, am Rande des Planspiels. "Ich freue mich sehr, dass wieder jemand aus Darmstadt dabei ist und uns bei diesem Planspiel gut vertritt."

Die Teilnehmer hatten die Möglichkeit, den Bundestag und den Weg der Gesetzgebung ganz praktisch kennenzulernen. Dazu bildeten sie Landesgruppen-, Fraktions- und Arbeitskreissitzungen, in denen Gesetzesvorlagen besprochen und in einer großen Plenardebatte unter Aufsicht des Präsidiums beraten wurden. Neben dem Planspiel knüpften die Jugendlichen aber auch untereinander Kontakte, entdeckten Berlin und lernten zahlreiche Akteure der Politik kennen. Brigitte Zypries ist sich deshalb sicher, dass das aktuelle Planspiel ebenso wie die "Jugend und Parlament"-Veranstaltungen in den vergangenen Jahren ein voller Erfolg für alle Beteiligten waren.

Auch nächstes Jahr haben Jugendliche wieder die Chance, bei "Jugend und Parlament" oder beim 4. Planspiel Zukunftsdialog der SPD-Bundestagfraktion mitzumachen. Nähere Informationen finden sie unter: http://www.spdfraktion.de/themen/wie-der-nachwuchs-politik-gestaltet